MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 34/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA E ORDEM DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO

Em respeito ao cronograma do Edital 34/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, a comissão responsável pelo processo seletivo
simplificado para professor substituto de Dança do campus Brasília torna público o resultado do sorteio dos temas (perfil 1 e perfil
2), datas, horários, local e a ordem de realização da prova de desempenho didático.

TEMA SORTEADO - Dança perfil 1:

3. Elementos técnicos da Dança Clássica e sua relação com elementos musicais.

DATA: 12/12/25

HORÁRIO: 13h às 17hs

LOCAL: Sala C1-08 IFB-campus Brasília

ORDEM DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO:

CPF CANDIDATO/A DATA HORÁRIO LOCAL

***456881** 12/12/25 13h às 17h Sala C1-08

***427611** 12/12/25 13h às 17h Sala C1-08

***160417** 12/12/25 13h às 17h Sala C1-08

***842498** 12/12/25 13h às 17h Sala C1-08

***756023** 12/12/25 13h às 17h Sala C1-08

***350537** 12/12/25 13h às 17h Sala C1-08

***178211** 12/12/25 13h às 17h Sala C1-08

***696150** 12/12/25 13h às 17h Sala C1-08

TEMA SORTEADO - Dança perfil 2:

2. Desafios na relação entre Dança e Tecnologia nos processos de criação em dança.

DATA: 12/12/25

HORÁRIO: 18h às 20h30

LOCAL: Sala C1-08 IFB-campus Brasília

ORDEM DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO:

CPF CANDIDATO/A DATA HORÁRIO LOCAL

***917294** 12/12/25 18h às 20h30 Sala C1-08

***666901** 12/12/25 18h às 20h30 Sala C1-08

***656745** 12/12/25 18h às 20h30 Sala C1-08

***163271** 12/12/25 18h às 20h30 Sala C1-08

***454171** 12/12/25 18h às 20h30 Sala C1-08

TEMA SORTEADO - Dança perfil 2:

2. Desafios na relação entre Dança e Tecnologia nos processos de criação em dança.

DATA: 13/12/25

HORÁRIO: 13h às 16h

LOCAL: Sala C1-08 IFB-campus Brasília

ORDEM DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO:

CPF CANDIDATO/A DATA HORÁRIO LOCAL

***209401** 13/12/25 13h às 16h Sala C1-08

***994091** 13/12/25 13h às 16h Sala C1-08

***358301** 13/12/25 13h às 16h Sala C1-08

***326278** 13/12/25 13h às 16h Sala C1-08

***968871** 13/12/25 13h às 16h Sala C1-08

***851991** 13/12/25 13h às 16h Sala C1-08

ORIENTAÇÕES GERAIS PARA PROVA

As Provas de Desempenho Didático serão realizadas presencialmente, nas dependências do IFB, campus Brasília, 610 Norte, no
primeiro andar do Bloco C. Será utilizada uma sala prática de dança (Sala C1-08) com as seguintes características: piso de madeira
com linóleo, espelhos e barras móveis.

Os(As) candidatos(as) deverão se apresentar até o horário de início de seu respectivo bloco de prova de desempenho didático na
recepção do Campus Brasília para que sejam encaminhados (as) para a sala de espera (Sala C1-06). Os/As candidatos(as) devem
permanecer na sala de espera até que sejam chamados(as) para a sala onde ocorrerá a Prova de Desempenho Didático (Sala C1-08),
de acordo com a ordem estabelecida. Caso algum/a candidato/a não compareça, será chamado(a) imediatamente o(a) candidato(a)
seguinte para a realização da prova.

É recomendado chegar com pelo menos 15 minutos de antecedência do início do horário do bloco de provas de desempenho
didático. Não haverá, sob qualquer hipótese, segunda chamada para as provas de desempenho didático. Haverá tolerância de até 15
(quinze) minutos de atraso em relação ao horário previsto para o início do bloco de provas de desempenho didático, sendo
desclassificado(a) o(a) candidato(a) que ultrapassar esse limite ou não comparecer.

Orientações completas da Prova de Desempenho Didático com Arguição, ver item 5.4 do Edital.

(documento assinado eletronicamente)

Comissão Responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de Dança

Portaria no 148/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 17 de outubro de 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Cunha Passos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/12/2025 09:27:41.
Fauzi Nelson Paranhos Lopes Mansur , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/12/2025 09:52:08.
Hellen Cristina Cavalcante Amorim , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/12/2025 10:24:58.
Eloisa Marques Rosa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/12/2025 10:48:37.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 11/12/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

664180
775d249186

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: